UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-310 - São Luís - MA -

https://www.uema.br/

EDITAL Nº 412/2024 - GABINETE PROG

EDITAL N.º 412/2024-PROG/UEMA

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA DOCENTE - PMAD 2024.2

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -
PROG/UEMA, considerando a Resolução n.º 1341/2018-CEPE/UEMA, torna público para conhecimento dos
interessados o Resultado Final do Edital n.º 335/2024-PROG/UEMA, com vistas a selecionar docentes
efetivos do quadro desta IES para o Programa de Mobilidade Acadêmica de Docentes para o semestre
2024.2.

CENTRO/
CAMPUS CURSO DISCIPLINA TURNO DOCENTE SITUAÇÃO

GRAJAÚ Enfermagem
Bacharelado

Bioestatística Vespertino Kaio Lopes de
Lima

Aprovado(a) e
classificado(a)

Biofísica Vespertino Elaine Cristina
Batista dos Santos

Aprovado(a) e
classificado(a)

Biofísica Matutino
Elaine Cristina

Batista dos
Santos*

Aprovado(a) e
classificado(a)

Inglês
Instrumental

Vespertino Sem inscritos

Inglês
Instrumental

Vespertino Sem inscritos

CODÓ Administração
Bacharelado

Filosofia Matutino Sem inscritos

Administração
Pública e

Governança
Matutino Sem inscritos

Políticas
Públicas

Matutino Sem inscritos

* Candidata aprovada e classificada de acordo com o item 1.2 do Edital n.º 335/2024-PROG/UEMA.

São Luís - MA, 11 de setembro de 2024.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Edital UEMA 412 (3701336)         SEI 2024.240201.19042 / pg. 1

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO EDUARDO DE CASTRO , PRÓ-REITOR
ADJUNTO DE GRADUAÇÃO, em 11/09/2024, às 08:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALTER CANALES SANT'ANA, REITOR, em
13/09/2024, às 14:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 3701336 e o código CRC 809FBB54.

2024.240201.19042 3701336v2

Edital UEMA 412 (3701336)         SEI 2024.240201.19042 / pg. 2

	Edital UEMA 412 (3701336)